
Contacto

Teléfono 981714000
Fax 981715028
Correo Electrónico emilio.cainzos@ponteceso.gal

Dirección Postal

Rúa Concello, 18
(15110) Ponteceso España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/C003/000003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2019 a
las 12:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Ponteceso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponteceso.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izXaOwfSxpwSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Iluminación del campo de fútbol de O Cairo en Corme (Ponteceso)

Valor estimado del contrato 155.477,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 188.128,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.477,98 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Campo de fútbol de O Cairo, Corme (Ponteceso)
Condiciones Según PCAP y Proyecto
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Concello, 18
(15110) Ponteceso España

Adxudicar a obra denominada: ILUMINACIÓN DO CAMPO DE FÚTBOL DO CAIRO EN
CORME (PONTECESO) á empresa que alcanzou a maior puntuación nos criterios de
adxudicación, que se corresponde coa oferta presentada por GRUPO MARIÑO OBRAS Y SERVICIOS, SL por importe de
106.829,32 € + IVE (22.434,16 €) = 129.263,48 € , un prazo de execución de 45 días naturais, un prazo de garantía de 5
anos, e demáis condicións da súa oferta, conforme establecen os Pregos de Cláusulas Administrativas e de Prescripcións
Técnicas, ó considerar a súa oferta como a que presenta a mellor relación calidade-prezo.

Acta de Resolución

http://www.ponteceso.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izXaOwfSxpwSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 98.263,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 141.969,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 11

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO MARIÑO OBRAS Y SERVICIOS SL
NIF B15494594

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.829,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 129.263,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adxudicar a obra denominada: ILUMINACIÓN DO CAMPO DE FÚTBOL DO CAIRO EN
CORME (PONTECESO) á empresa que alcanzou a maior puntuación nos criterios de
adxudicación, que se corresponde coa oferta presentada por GRUPO MARIÑO OBRAS Y SERVICIOS, SL por importe de
106.829,32 € + IVE (22.434,16 €) = 129.263,48 € , un prazo de execución de 45 días naturais, un prazo de garantía de 5
anos, e demáis condicións da súa oferta, conforme establecen os Pregos de Cláusulas Administrativas e de Prescripcións
Técnicas, ó considerar a súa oferta como a que presenta a mellor relación calidade-prezo.
Fecha del Acuerdo 11/10/2019
Plazo de Formalización Del 14/10/2019 al 04/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed0f0ea0-00b0-4edf-ad04-1e238acec642


Lugar

Casa Consistorial Concello de Ponteceso

Dirección Postal

Concello, 18
(15110) Ponteceso España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2019 a las 12:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Reducción de plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0rbCT0eSP3wuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004519731 |  2019-389662 | Fri, 11 Oct 2019 12:56:37:654 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140558642574659095388022193539058167011 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0rbCT0eSP3wuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

